[image: ][image: ]

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Tenho a honra e a grata satisfação de apresentar a seguinte EMENDA MODIFICATIVA ao SUBSTITUTIVO Nº 1 AO PROJETO DE LEI Nº 172/2022.
Art. 1º - Altera a redação do Parágrafo Único do art. 1º do Substitutivo nº 1 ao Projeto de Lei nº 172/2022, assim como seu item VI, que passam a vigorar com as seguintes redações:
Art. 1º....
Parágrafo Único Dentre as ações de competência do Poder Público, poderão estar as seguintes:
I - ...
...
VI – o desenvolvimento de programas que assegurem igualdade de oportunidade e tratamento nas políticas culturais do Município, tanto no que diz respeito ao fomento da produção cultural, quanto na preservação da memória e manifestações do povo negro.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2022.

	Hélio Silva
	Lucas Agostinho

	Vereador
(Cidadania)
	Vereador
(União Brasil)

	Joel Cardoso
	André da Farmácia

	Vereador
(PSD)
	Vereador
(PSC)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Emenda N° 1 a0 Supstitutive N° 1 ao Projeto de Lei N° 172/2022 - PROTOCOLO 17694/2022 - 22/09/2022 10:20